ПРА В ИТ ЕЛЬСТ В О  ПР ИМОР С КОГО  КРА Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_____________                                          г. Владивосток                                           № ________

О внесении изменений в постановление Администрации
Приморского края от 13 декабря 2016 года № 568-па

«Об утверждении Правил оказания разовой финансовой
помощи и предоставления компенсации ущерба
сельскохозяйственным товаропроизводителям,

пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций
природного характера, на территории

Приморского края»

На основании Устава Приморского края Правительство Приморского края
п о с т а н о в л я е т :

1.  Внести  в  постановление  Администрации  Приморского  края
от 13 декабря 2016 года № 568-па «Об утверждении Правил оказания разовой
финансовой  помощи  и  предоставления  компенсации  ущерба
сельскохозяйственным  товаропроизводителям,  пострадавшим  в  результате
чрезвычайных  ситуаций  природного  характера,  на  территории  Приморского
края»  (в  редакции  постановлений  Администрации  Приморского  края
от  19  декабря  2017  года  № 529-па,  от  8  ноября  2019  года  № 743-па,  от  10
декабря 2019 года № 824-па) (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Исключить в наименовании постановления слова «оказания разовой
финансовой помощи и»;

1.2.  Исключить  в  констатирующей  части  постановления  слова
«постановлением Правительства  Российской  Федерации  от  31  декабря  2018
года  №  1789  «Об  утверждении  Положения  об  использовании  в  2019  году
бюджетных  ассигнований  резервного  фонда  Правительства  Российской
Федерации»,»;

1.3.  Исключить  в  пункте  1  постановления  слова  «оказания  разовой
финансовой помощи и»;

1.4. В Правилах оказания разовой финансовой помощи и предоставления
компенсации  ущерба  сельскохозяйственным  товаропроизводителям,
пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций природного характера, на
территории  Приморского  края,  утвержденных  постановлением  (далее  -
Правила):

1.4.1.  Исключить  в  наименовании  Правил  слова  «оказания  разовой
финансовой помощи и»;

1.4.2. В пункте 1 Правил:
изложить абзац первый в следующей редакции:

294-пп14.05.2021

consultantplus://offline/ref=5EBB064393BB4610D4A40588B2663484DD0A5F6D38A6D222A19116DCB3576B43F8B564B55243BCCFA899AA31EEr7X0X

«1.  Настоящие  Правила  устанавливают  порядок  предоставления
компенсации  ущерба  из  краевого  бюджета  сельскохозяйственным
товаропроизводителям,  пострадавшим  в  результате  чрезвычайных  ситуаций
природного  характера,  на  территории  Приморского  края,  источником
финансового обеспечения которой являются иные межбюджетные трансферты
из  федерального  бюджета  бюджетам  субъектов  Российской  Федерации  на
осуществление  компенсации  сельскохозяйственным  товаропроизводителям
ущерба,  причиненного  в  результате  чрезвычайных  ситуаций  природного
характера  (далее  -  иные  межбюджетные  трансферты),  критерии  отбора
сельскохозяйственных  товаропроизводителей,  имеющих  право  на  получение
компенсации,  а  также  порядок  возврата  компенсации  в  случае  нарушения
условий, установленных при ее предоставлении.»;

исключить в абзаце втором слова «разовой финансовой помощи и»;
1.4.3.  Исключить  в  абзаце  первом  пункта  2  Правил  слова  «,  а  также

оказание разовой финансовой помощи»;
1.4.4. Исключить абзацы второй – четвертый пункта 3 Правил;
1.4.5. В пункте 5 Правил:
изложить абзац первый в следующей редакции:
«5. Для  получения  компенсации  сельскохозяйственные

товаропроизводители представляют в министерство в течение 30 календарных
дней  со  дня  принятия  Губернатором Приморского  края  решения  о  введении
чрезвычайной  ситуации  на  территории  Приморского  края  следующие
документы и сведения:»;

исключить в абзаце втором слова «и (или) разовой финансовой помощи»;
исключить абзацы пятый – девятый;
заменить в абзаце десятом слово «требованиям» словом «критериям»;
исключить абзац тринадцатый;
1.4.6. Исключить абзацы третий - пятый пункта 6 Правил;
1.4.7.  Исключить  в  пунктах  7,  8  Правил  слова  «и  (или)  разовой

финансовой помощи»;
1.4.8. В пункте 9 Правил:
исключить  в  абзаце  четвертом  слова  «и  (или)  разовой  финансовой

помощи»;
исключить в абзаце пятом слова «и (или) разовой финансовой помощи»,

слова «(или) разовой финансовой помощи»;
1.4.9. Исключить в пункте 11 Правил слова «(или) разовой финансовой

помощи»;
1.4.10. Исключить в пункте 12 Правил слова «и (или) разовой финансовой

помощи».
2. Департаменту  информационной  политики  Приморского  края

обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.

Первый вице - губернатор Приморского края –
председатель Правительства Приморского края

В.Г. Щербина

2